
 
 
 
 

คำสั่งคณะเกษตรและเทคโนโลยี  มหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่0185 / ๒๕๖7 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสอบปลายภาค ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา ๒๕๖7  
(ระดับอุดมศึกษา) 

-------------------------------------- 
  ด้วยคณะเกษตรและเทคโนโลยี  มหาวิทยาลัยนครพนม จะดำเนินการสอบปลายภาคเรียนที่  1 
ปีการศึกษา ๒๕๖7  สำหรับนักศึกษาระดับอุดมศึกษา ในระหว่างวันที่ 15 – 18  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 เพ่ือให้การ
ดำเนินการสอบปลายภาคของนักศึกษา คณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย     
มีประสิทธิภาพ และเกิดผลดีต่อทางราชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
นครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการบังคับบัญชาข้าราชการพลเรือน และบุคลากร พ.ศ. 
๒๕๕๑ ข้อ ๕ ประกอบระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนมว่าด้วยการสอบประจำภาคเรียนของนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑         
ข้อ ๔ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ ดังรายชื่อต่อไปนี้ 
 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
  ๑.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสาวคนธ์      เหมวงษ์  ประธานกรรมการ 
  ๑.๒ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.หทัยกาญจน์  กกแก้ว  รองประธานกรรมการ 
  ๑.๓ อาจารย์ ดร.วิจิตรตา  อรรถสาร  กรรมการ 
  1.4 นายทนงศักดิ์  กุมภิโร   กรรมการ 
  1.5 นางสาวอรอุมา  สกุลไทย   กรรมการ 
  ๑.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิเทพชัยย์การณ์ ภาชนะวรรณ กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.7 นางอนุตราพร  ปิยะนันท ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 หน้าที ่ ๑.  กำหนดแนวทางดำเนินงาน  กำกับดูแล  แก่คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต่าง ๆ  

๒. ให้ คำปรึกษาแนะนำ และแก้ ไขปัญ หาที่ เกิ ดขึ้ น ในระหว่างดำเนิ นการสอบและอำนวย 
    ความสะดวกในด้านต่าง ๆ เพ่ือให้การดำเนินการสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง 
    ตามระเบียบของทางราชการ 
 

 ๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
  ๒.๑ คณะกรรมการจัดห้องสอบ 
   ๒.๑.๑ นายทนงศักดิ์  กุมภิโร  ประธานกรรมการ 

๒.๑.๒ นายครองศักดิ์  คำสุข  กรรมการ 
   ๒.๑.๓ นางสาวสระ  ตะเคียนราม กรรมการ 

2.1.4 นายฉัตรชัย  จันทร์ชาลี กรรมการ 
   ๒.๑.5 นางสาวประสาท  โคตรขวา กรรมการ 
   ๒.๑.6 นายศรัณย์  ลาวงศ ์  กรรมการ 
   ๒.๑.7 นางวลัจิราพร  รอดชุม  กรรมการ 
   2.1.8 นายพรนรินทร์  จำปา  กรรมการ 
          /2.1.9 นายคำสอน……. 



-2- 
 

   2.1.9 นายคำสอน  สุวันดี  กรรมการ 
   2.1.10 นายธนภร  เอ่ียมละออ กรรมการ 
   ๒.๑.11 นายเจตพล  คำปัน  กรรมการและเลขานุการ 

๒.๑.12 นายเชิดศักดิ์  พงษ์พิมาย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. จัดห้องสอบและท่ีนั่งสอบให้เพียงพอกับจำนวนนักศึกษาที่เข้าสอบตามตารางสอบ 
              ในแต่ละวิชาและทำความสะอาดห้องสอบให้เสร็จสิ้นและเรียบร้อยก่อนวันสอบ 

   ๒. ติดตารางสอบตามห้องเรียนให้ตรงตามตารางกำกับการสอบทุกห้อง 
   ๓. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

๒.๒ คณะกรรมการจัดทำข้อสอบ/จัดเก็บข้อสอบ 
 ๒.๒.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิเทพชัยย์การณ์ ภาชนะวรรณ  ประธานกรรมการ 

๒.๒.๒ นางอนุตราพร  ปิยะนันท ์  กรรมการ 
๒.๒.๓ ครู-อาจารย์ผู้สอนประจำวิชาต่าง ๆ   กรรมการ 
๒.๒.๔ นางสาวศิริวรรณ  หาวิลี   กรรมการและเลขานุการ 
๒.๒.๕ นางวัลจิราพร  รอดชุม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  หน้าที ่ 1. ครู-อาจารย์ดำเนินการออกข้อสอบและจัดทำข้อสอบฉบับสมบูรณ์ส่งที่ฝ่ายวิชาการและวิจัย 
ตั้งแต่วันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. 2567  ถึงวันที่ 11  ตุลาคม พ.ศ. 2567  เป็นต้นไป 
   2. เจ้าหน้าที่ตามคำสั่ง ให้ปฏิบัติหน้าที่ ดูแลรักษาและจัดเก็บข้อสอบให้ปลอดภัย  
   3. งานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

๒.๓ คณะกรรมการพิจารณาข้อสอบ 
   ๒.๓.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิเทพชัยย์การณ์ ภาชนะวรรณ  ประธานกรรมการ 
   ๒.๓.๒ อาจารย์พิชิต  รอดชุม  กรรมการ 
   ๒.๓.๓ อาจารย์สราวุธ  คำพุช  กรรมการ 
   ๒.๓.๔ อาจารย์ภากร  พันธุพาน กรรมการ 
   ๒.๓.๕ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิศมาส  หวังดี กรรมการ 
   ๒.๓.๖ อาจารย์กฤษณา  ยะจันโท  กรรมการ 
   ๒.๓.๗ อาจารย์เดชา  วงศ์ปัสสะ กรรมการ 
   ๒.๓.๘ นางอนุตราพร  ปิยะนันท ์ กรรมการและเลขานุการ 
 

  หน้าที ่ พิจารณา  ตรวจสอบความถูกต้องและคุณภาพของข้อสอบ ระดับความยากง่าย รวมทั้งพิจารณา
ถึงความเหมาะสม  ความสอดคล้องกับวัตถุประสงค์การเรียนรู้ทั้งระดับหน่วยการเรียนและรายวิชาและลงนามรับรองความ
เหมาะสม  เพ่ือนำไปใช้ในการสอบแต่ละรายวิชา 
 
           /๒.๔ คณะกรรมการ… 

 

 



-3- 
 

  ๒.๔ คณะกรรมการกลาง เบิกจ่ายข้อสอบ/รับข้อสอบ/ตรวจนับข้อสอบ 
   ๒.4.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิเทพชัยย์การณ์ ภาชนะวรรณ  ประธานกรรมการ 
   ๒.๔.2 นางวัลจิราพร  รอดชุม   กรรมการ 
   ๒.๔.3 นางอนุตราพร  ปิยะนันท ์  กรรมการและเลขานุการ 
   ๒.๔.4 นางสาวศิริวรรณ  หาวิลี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. เบิกจ่ายข้อสอบที่ใช้สอบในแต่ละวัน 
   ๒. รับข้อสอบที่สอบเสร็จแล้ว ทำการตรวจนับข้อสอบเพ่ือความถูกต้อง 
   ๓. ดูแลการเบิกข้อสอบไปตรวจของอาจารย์ผู้สอน 
 

๒.๕ คณะกรรมการทำลายข้อสอบ 
   ๒.๕.๑ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิเทพชัยย์การณ์ ภาชนะวรรณ  ประธานกรรมการ 

2.5.2 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.หทัยกาญจน์  กกแก้ว  รองประธานกรรมการ   
๒.๕.3 อาจารย์ ดร.วจิิตรตา อรรถสาร กรรมการ 

   ๒.๕.4 นายทนงศักดิ์  กุมภิโร  กรรมการ 
   ๒.๕.5 นางสาวอรอุมา  สกุลไทย  กรรมการ 
   ๒.๕.6 อาจารย์พิชิต  รอดชุม  กรรมการ 
   ๒.๕.7 อาจารย์สราวุธ  คำพุช  กรรมการ 
   ๒.๕.8 อาจารย์ภากร  พันธุพาน กรรมการ 
   ๒.๕.9 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิศมาส  หวังดี กรรมการ 
   ๒.๕.๑0 อาจารย์กฤษณา  ยะจันโท  กรรมการ 
   ๒.๕.๑1 อาจารย์เดชา  วงศ์ปัสสะ กรรมการ 
   ๒.๕.๑2 นางอนุตราพร  ปิยะนันท ์ กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที ่ ๑. จัดเก็บและรวบรวมข้อสอบทุกรายวิชาเพ่ือทำลาย 
   ๒. ทำลายข้อสอบเมื่ออายุครบ ๑๐ ปี ตามท่ีกรรมการกำหนด 
 

๒.๖ คณะกรรมการคุมสอบปลายภาค 
   2.6.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อดิเทพชัยย์การณ์ ภาชนะวรรณ ประธานกรรมการ 

2.2.2 อาจารย์ ดร.ชัชวาล          แสงฤทธิ์  กรรมการ   
   2.6.3 รองศาสตราจารย์ ดร.กัมปนาจ     เภสัชชา  กรรมการ 
   2.6.4 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นวรัตน์     ผอบงา  กรรมการ 
   2.6.5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นสพ.ดร.ชาตรี ชำนาญดี กรรมการ 
   2.6.6 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.โสรัจจ์      ประวีณวงศ์วุฒิ  กรรมการ 
   2.6.7 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรจิต       สอนสีดา กรรมการ 
   2.6.8 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนพัฒน์ สุระนรากุล กรรมการ 
   2.6.9 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐนันท์    เที่ยงธรรม กรรมการ 
   2.6.10 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิศมาส     หวังดี        กรรมการ 
   2.6.11 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ ร.ต.วัชรินทร์ เขียวไกร    กรรมการ 
          2.6.12 ผู้ช่วยศาสตราจารย…์. 



-4- 
 

   2.6.12 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ตรี   วาทกิจ        กรรมการ 
   2.6.13 อาจารย์ ดร.มัทนียา สารกุล         กรรมการ 
   2.6.14 อาจารย์ ดร.ภาณุพงศ์ ผลเจริญ         กรรมการ 
   2.6.15 อาจารย์จิราวรรณ คำธร         กรรมการ 
   2.6.16 อาจารย์จักรชัย  ชิณโคตร        กรรมการ 
   2.6.17 อาจารย์สนั่น  จันทร์หอม  กรรมการ 
   2.6.18 อาจารย์สาลินี  สร้อยสังวาลย์  กรรมการ 
   2.6.19 อาจารย์พิชิต  รอดชุม   กรรมการ 
   2.6.20 อาจารย์ ดร.พรทิพย์ พุทธโส   กรรมการ 
   2.6.21 อาจารย์ศตพร  โนนคู่เขตโขง  กรรมการ 
   2.6.22 นางอนุตราพร  ปิยะนันท์        กรรมการและเลขานุการ 
 

  หน้าที ่ ๑. รับ-ส่งข้อสอบที่ห้องฝ่ายวิชาการและวิจัย (รับข้อสอบก่อนถึงเวลาสอบ 30 นาที) 
   2. คุมสอบตามตารางสอบปลายภาค ประจำภาคเรียนที่ 1/2567 
   3. ให้นักศึกษาผู้เข้าสอบทุกคนลงลายมือชื่อในบัญชีรายชื่อผู้เข้าสอบ 
   4. ตรวจสอบการ กรอกชื่อ-สกุล ชื่อวิชา ห้องสอบ และรหัสนักศึกษาของผู้เข้าสอบให้ถูกต้อง
ครบถ้วนสมบูรณ์ก่อนที่จะออกห้องสอบ 
   5. บันทึกรหัสนักศึกษา และชื่อ-สกุลนักศึกษาของผู้ที่ขาดสอบลงในใบปะหน้าข้อสอบ 
   6. ตรวจนับข้อสอบและเรียงกระดาษคำตอบตามเลขที่รายชื่อผู้เข้าสอบจากน้อยไปหามาก 
   7. กำกับการสอบโดยปฏิบัติตามระเบียบมหาวิทยาลัยนครพนม  ว่าด้วยการสอบประจำภาคของ
นักศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑        
   ๘. ให้อาจารย์ที่ได้รับมอบหมายควบคุมการสอบหรือกำกับห้องสอบปฏิบัติหน้าที่โดยยึดถือ
ปฏิบัติตามคำสั่งนี้  ในกรณีที่อาจารย์ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมายให้ทำบันทึกข้อความเปลี่ยน
กรรมการผู้ควบคุมการสอบ/คุมสอบแทนตามแบบฟอร์มกลางที่กำหนด 
 

๒.๗ คณะกรรมการตรวจข้อสอบ 
๒.๗.๑ อาจารย์ผู้สอนรายวิชาต่าง ๆ    กรรมการ 

หน้าที ่ รับซองข้อสอบที่ดำเนินการสอบแล้วจากฝ่ายวิชาการและวิจัย เพ่ือนำไปตรวจและส่งผลการ
เรียนภายใน วันพุธที่  30  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖7  

       

 ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายหน้าที่ปฏิบัติงานอย่างเต็มความสามารถและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อให้เกิดประโยชน์
สูงสุดแก่ทางราชการ 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  3  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7  ถึงวันที่  18  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

   สั่ง ณ วันที่  3  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสาวคนธ์  เหมวงษ์) 
คณบดีคณะเกษตรและเทคโนโลยี  

มหาวิทยาลัยนครพนม 



-5- 
 

รายชื่อห้องสอบปลายภาคและความจุห้องสอบ ระดับอุดมศึกษา  ประจำภาคเรียนที่ 1/2567 
 

คณะ/วิทยาลัย ห้องสอบ ความจุ 
(คน) 

อังคาร 
15 ตุลาคม 2567 

พุธ 
16 ตุลาคม 2567 

พฤหัสบดี 
17 ตุลาคม 2567 

ศุกร์ 
18 ตุลาคม 2567 

เช้า บ่าย เช้า บ่าย เช้า บ่าย เช้า บ่าย 
เกษตรและเทคโนโลยี ศูนย์วิทยฯ 40         

712 70         
637 50         
631 22         

พ.101 40         
ม.102 40         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



-6- 
 

เอกสารแนบท้ายคำสั่ง 0185 /2567   คณะเกษตรและเทคโนโลยี มหาวทิยาลัยนครพนม 
ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 

 
วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 

ภาคเช้า  วันอังคารที่ 15 ตุลาคม 2567 
09.00-12.00 น. เคมีพ้ืนฐานทางการเกษตร 13 ปี 1 เทคโนโลยีการเกษตร, 

ปี 1 เทคโนโลยีการเกษตร(ทอ.) 
 

30 
 

พ.101 
 

ผศ.ดร.โสรัจจ ์ประวีณวงศ์วุฒิ 
ผศ.ดร.ตรี  วาทกิจ 09.00-10.30 น. การค้าปศุสัตว์และระบบโลจิสติกส์ 13 ปี 2,3,4 สัตวศาสตร์ 

09.00-10.30 น. การค้าปศุสัตว์และโลจิสติกส์ 4 ปี 1 สัตวศาสตร์ 

09.00-10.30 น. การฟักไข่และการจัดการโรงฟัก 10 ปี 2 สัตวศาสตร์(ทอ.)  
 
 
 

32 

 
 
 
 

ม.102 

 
 
 
 

รศ.ดร.กัมปนาจ   เภสัชชา 
ผศ.ดร.พิศมาส    หวังดี 

09.00-11.00 น. สถิติและการวางแผนการทดลองทางการ
ประมง 

1 ปี 2 การประมง(ทอ.) 

09.00-11.00 น. การเพาะและอนุบาลปลาลุ่มน้ำโขง 10 ปี 2 การประมง(ทอ.) 
,ปี 4 การประมง 

09.00-11.00 น. การแปรรูปอาหาร ๒ 1 ปี 2 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 
09.00-11.00 น. เทคโนโลยีการผลิตพืชสวนเศรษฐกิจ 6 ปี 3 พืชศาสตร์ 
09.00-11.00 น. มีนวิทยา 3 ปี 3 การประมง 
09.00-12.00 น. แคลคูลัส 1 1 ปี 3 เทคโนโลยีอาหาร 
    

 
 
 
 
 
 



-7- 
 

ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 
 

วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 
ภาคบ่าย  วันอังคารที่ 15 ตุลาคม 2567 
13.00-16.00 น. ชีววิทยาทางการเกษตร 24 ปี 1 สัตวศาสตร์ ปี 1 สัตวศาสตร์

(ทอ.) ปี 1 เทคโนโลยีการเกษตร, 
ปี 1 เทคโนโลยีการเกษตร(ทอ.) 

 
24 

 
พ.101 

 
ดร.ชัชวาล  แสงฤทธิ์ 

ผศ.ว่าที่ ร.ต.วชัรินทร์ เขียวไกร 
13.00-15.00 น. ธุรกิจเกษตรสมัยใหม่และการจัดการ 

โลจิสติกส์สำหรับผู้ประกอบการเกษตร 
11 ปี 2 สัตวศาสตร์, การประมง(ทอ.),

เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 
 
 

28 

 
 

ม.102 

 
 

ดร.ภานุพงศ์  ผลเจริญ 
อ.ศตพร  โนนคู่เขตโขง 

13.00-15.00 น. เทคโนโลยีการผลิตไม้ผล 5 ปี 4 พืชศาสตร์ 
13.00-15.00 น. แพลงก์ตอนวิทยา 5 ปี 4 การประมง 
13.00-14.30 น. เทคโนโลยีการจัดการศัตรูพืช 7 ปี 2 พืชศาสตร์(ทอ.)  

ปี 3 พืชศาสตร์ 
13.00-14.30 น. เทคโนโลยีเนื้อสัตว์และการแปรรูป 15 ปี 2 สัตวศาสตร์(ทอ.)  

ปี 4 สัตวศาสตร์ 
 
 

31 

 
 

637 

 
 

อ.จักรชัย  ชิณโคตร 
อ.สนั่น  จันทร์หอม 

13.00-15.00 น. เทคโนโลยีผลิตภัณฑ์เนื้อสัตว์ 1 ปี 2 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 
13.00-14.30 น. กายวิภาคและสรีรวิทยาของสัตว์เลี้ยง 8 ปี 3 สัตวศาสตร์ 
13.00-15.00 น. อาหารและการให้อาหารสัตว์น้ำ 3 ปี 3 การประมง 
13.00-15.00 น. การแปรรูปอาหาร 1 1 ปี 3 เทคโนโลยีอาหาร 
13.00-15.00 น. ชีววิทยาประมง 3 ปี 1 การประมง(ทอ.) 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-8- 
 

ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 
 

วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 
ภาคเช้า  วันพุธที่ 16 ตุลาคม 2567 
09.00-12.00 น. หลักพันธุศาสตร์ 29 ปี 2 ,ปี 3 และปี 4  29 637 ผศ.ดร.นวรัตน์      ผอบงา 

ดร.พรทิพย์  พุทธโส 
 

09.00-11.00 น. การปรับปรุงพันธุ์และขยายพันธุ์พืช 5 ปี 4 พืชศาสตร์  
 

21 

 
 

631 

 
 

ผศ.ดร.พรจิต   สอนสีดา 
ดร.มัทนียา   สารกุล 

09.00-10.30 น. การผสมเทียมและเทคโนโลยีการสืบพันธุ์
ของสัตว์เลี้ยง 

5 ปี 4 สัตวศาสตร์ 

09.00-11.00 น. การเลี้ยงปลาแบบผสมผสาน 5 ปี 4 การประมง 
09.00-10.30 น. การวิเคราะห์และตรวจสอบคุณภาพ

อาหาร 
4 ปี 1 สัตวศาสตร์(ทอ.) 

09.00-11.00 น. วัตถุเจือปนอาหาร 2 ปี 1 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-9- 
 

ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 
 

วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 
ภาคบ่าย  วันพุธที่ 16 ตุลาคม 2567 
13.00-15.00 น. เทคโนโลยีผลิตภัณฑ์ประมง 3 ป.ตรีปี 1 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 

ปี 3 เทคโนโลยีอาหาร 
 
 
 

38 

 
 
 

712 

 
 
 

อ.จิราวรรณ   คำธร 
อ.สาลินี  สร้อยสังวาลย์ 

13.00-15.00 น. สรีรวิทยาและธาตุอาหารพืช 7 ปี 3 พืชศาสตร์ 
13.00-15.00 น. โภชนศาสตร์สัตว ์ 8 ปี 3 สัตวศาสตร์ 
13.00-15.00 น. นิเวศวิทยาแหล่งน้ำ 3 ปี 3 การประมง 
13.00-15.00 น. เทคโนโลยีการผลิตยางพารา 5 ปี 4 พืชศาสตร์ 
13.00-14.30 น. สวัสดิภาพสัตว์ทางสัตวศาสตร์ 5 ปี 4 สัตวศาสตร์ 
13.00-15.00 น. การแปรรูปผลิตภัณฑ์สัตว์น้ำ 5 ปี 4 การประมง 
13.00-15.00 น. การเพาะเลี้ยงปลาสวยงามและพรรณไม้

น้ำประดับ 
2 ปี 2 การประมง(ทอ.) 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-10- 
 

ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 
 

วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 
ภาคเช้า  วันพฤหัสบดีที่ 17 ตุลาคม 2567 
09.00-11.00 น. เทคโนโลยีการเกษตรและอุตสาหกรรม

เกษตรเบื้องต้น ๑ 
7 ปี 1 เทคโนโลยีการเกษตรและ  

ปี 1 เทียบโอน 
 
 

28 

 
 

ม.102 

 
 

ผศ.ธนพัฒน์  สุระนรากุล 
อ.พิชิต  รอดชุม 

09.00-11.00 น. เทคโนโลยีการผลิตพืชไร่เศรษฐกิจ 1 ปี 2 พืชศาสตร์(ทอ.) 
09.00-11.00 น. การใช้ยาปฏิชีวนะและสารเคมีเพ่ือการ

เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ 
6 ปี 2 การประมง(ทอ.) 

09.00-11.00 น. ความอุดมสมบูรณ์ของดินและเทคโนโลยีปุ๋ย 6 ปี 3 พืชศาสตร์ 
09.00-11.00 น. คุณภาพน้ำทางการประมง 3 ปี 3 การประมง 
09.00-11.00 น. สัตว์ไม่มีกระดูกสันหลังทางการประมง 5 ปี 4 การประมง 
09.00-10.30 น. เทคโนโลยีการผลิตสัตว์เคี้ยวเอื้อง 17 ปี 2 สัตวศาสตร์(ทอ.), 

ปี 3 สัตวศาสตร์ 
 
 

27 

 
 

พ.101 

 
 

ผศ.นสพ.ดร.ชาตรี  ชำนาญดี 
ผศ.ว่าที่ ร.ต.วชัรินทร์ เขียวไกร 

09.00-10.30 น. การผลิตสัตว์เคี้ยวเอื้อง 4 ปี 1 สัตวศาสตร์(ทอ.) 
09.00-12.00 น. เคมีเชิงฟิสิกส์ทั่วไป 1 ปี 3 เทคโนโลยีอาหาร 
09.00-11.00 น. นวัตกรรมการปลูกพืชโดยไม่ใช้ดิน 5 ปี 4 พืชศาสตร์ 
    

 
 
 
 
 
 
 
 



-11- 
 

ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 
 

วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 
ภาคบ่าย  วันพฤหัสบดีที่ 17 ตุลาคม 2567 
13.00-16.00 น. เคมีทางการเกษตร 19 ปี 1 สัตวศาสตร์ 

ปี 1 สัตวศาสตร์(ทอ.) 
ปี 2 สัตวศาสตร์ 

 
28 

 
ม.102 

 
อ.สาลินี  สร้อยสังวาลย์ 

ดร.พรทิพย์  พุทธโส 
 13.00-14.30 น. เทคโนโลยีการผลิตสุกร 8 ปี 3 สัตวศาสตร์ 

13.00-16.00 น. ปฏิบัติการเคมีเชิงฟิสิกส์ทั่วไป 1 ปี 3 เทคโนโลยีอาหาร 
13.00-16.00 น. เคมีอินทรีย์ทางการเกษตร 18 ปี 2 พืชศาสตร์(ทอ.), 

ปี 2 สัตวศาสตร์(ทอ. 
ปี 2 การประมง(ทอ.), 
ปี 2 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 

 
 

28 

 
 

พ.101 

 
 

อ.จักรชัย  ชิณโคตร 
อ.ศตพร  โนนคู่เขตโขง 

 13.00-15.00 น. เทคโนโลยีผักและผลไม้ 2 ปี 1 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 
13.00-15.00 น. การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ง 3 ปี 3 การประมง 
13.00-15.00 น. การเพาะเลี้ยงกุ้ง 5 ปี 4 การประมง 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-12- 
 

ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 
 

วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 
ภาคเช้า  วันศุกร์ที่ 18 ตุลาคม 2567 
09.00-10.30 น. การผลิตสัตว์ปีก 4 ปี 1 สัตวศาสตร์(ทอ.)  

 
25 

 
 

พ.101 

 
 

ดร.ภานุพงศ์  ผลเจริญ 
อ.สนั่น  จันทร์หอม 

09.00-10.30 น. เทคโนโลยีการผลิตสัตว์ปีก 18 ปี 2 สัตวศาสตร์(ทอ.),ปี 3 
09.00-11.00 น. เทคโนโลยีการผลิตเมล็ดพันธุ์พืชไร่และพืช

สวนมูลค่าสูง 
1 ปี 2 พีชศาสตร์(ทอ.) 

09.00-12.00 น. เคมีวิเคราะห์ทั่วไป 1 ปี 2 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 
09.00-12.00 น. เคมีวิเคราะห์ทั่วไป 1 ปี 3 เทคโนโลยีอาหาร 
09.00-11.00 น. หลักการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ 5 ปี 1,2,3 การประมง  

 
24 

 
 

ม.102 

 
 

ผศ.ดร.ตรี  วาทกิจ 
ผศ.ดร.ณัฐนันท์  เที่ยงธรรม 

09.00-11.00 น. 
การจัดการฟาร์มอัจฉริยะ 

8 ปี 1 พืชศาสตร์(ทอ.),การประมง
(ทอ.) 

09.00-11.00 น. เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ์ 6 ปี 3 พืชศาสตร์ 
09.00-11.00 น. ระบบการปลูกพืช 5 ปี 4 พืชศาสตร์ 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-13- 
 

ตารางสอบและรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1/2567 
 

วัน/เวลา รายวิชา จำนวน(คน) กลุ่มเรียน รวม (คน) ห้องสอบ กรรมการคุมสอบ 
ภาคบ่าย  วันศุกร์ที่ 18 ตุลาคม 2567 
13.00-16.00 น. คณิตศาสตร์และสถิติพ้ืนฐานทางการเกษตร 18 ปี 2 สัตวศาสตร์, 

ปี 1 พืชศาสตร์(ทอ.) 
ปี 1 สัตวศาสตร์(ทอ.) 
ปี 1 เทคโนโลยีอาหาร(ทอ.) 

 
 
 

25 

 
 
 

ม.102 

 
 
 

อ.จิราวรรณ  คำธร 
ดร.มัทนียา  สารกุล 13.00-15.00 น. เทคโนโลยีเครื่องทุ่นแรงฟาร์มและการ

จัดการชลประทานเกษตรกรรมสมัยใหม่ 
6 ปี 2 พืชศาสตร์(ทอ.) 

ปี 3 พืชศาสตร์ 
13.00-16.00 น. ปฏิบัติการเคมีวิเคราะห์ทั่วไป 1 ปี 3 เทคโนโลยีอาหาร 
    

 
 


